


D.D.G. n. 2821/Serv.11 del  27.10.022                              
                                                                                                                

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05  aprile  2022  pubblicato  sulla  GURS  n.  25  Parte  I  del  
01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II  
della  L.  r.  n.  19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.D.G. n.1214 del 15/06/2022 con il quale è stato conferito all’Arch. Lucia Fazio 
l'incarico di dirigente del Servizio 11 “Aiuti alle Imprese Turistiche”;

VISTO il Regolamento CE n. 288 del 25 febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della  Comunità  Europea L 87 del  22 marzo 2014,  che ha stabilito le modalità di  
applicazione del regolamento CE n. 1303/2013;

VISTO il D.P.R. n. 22 del 5 febbraio 2018 “Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità  
delle  spese  per  i  programmi  cofinanziati  dai  Fondi  Strutturali  di  investimento 
Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020”;

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 approvato dalla Commissione 
Europea con decisione 5904 del 17 agosto 2015 e adottato dalla Giunta Regionale  
con delibera n.267 del 10 novembre 2015;

VISTA             la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  35  del  12  febbraio  2022  “PO FESR Sicilia 
2014/2020.  Rimodulazione finanziaria Asse 3 e Asse 6.  Approvazione” con la quale 
sono approvate le proposte di rimodulazione finanziaria nell'ambito degli Assi 3 e 6 del 
PO FESR Sicilia 2014/2020, nonché la Base giuridica della nuova sottoazione 3.4.1 Tur, 
dando  mandato  al  Dipartimento  regionale  della  programmazione  di  apportare  le 
conseguenti modifiche al Documento di Programmazione Attuativa del Programma e al 
Documento 'Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione delle operazioni';

VISTA la Sottoazione 3.4.1 Tur. "Progetti di promozione dell'export destinati a imprese del 
settore turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 254 del 17 maggio 2022: “Legge regionale  
15  settembre  2005,  n.  10,  art.  3  –  Programma  triennale  di  sviluppo  turistico  
regionale 2022/2024”;

VISTO il  D.A.  n.  4000 del  22  dicembre  2021 che  approva  il  “Piano  Operativo  Annuale 
2022”  predisposto  dal  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo, in attuazione del comma 3, dell'art. 3, della Legge regionale n.10/2005, 
modificato con D.A. 2280 del 22 settembre 2022;

PRESO ATTO che nel citato “Piano Operativo Annuale 2022”  è prevista la partecipazione alla manifestazione 
fieristica “Mice Tradeshow” 16-18 novembre 2022, alla quale parteciperanno le imprese del 
settore turistico – anche in forma aggregata - individuate su base territoriale;

VISTO l’Avviso a Manifestazione di interesse “Progetti di promozione dell’export destinati a 
imprese del  settore  turistico e  loro forme aggregate  individuate  su base territoriale”  
approvato con  D.D.G. n. 2685/S11 del 18/10/2022;

VISTO il  D.D.G.  n.2752  del  24/10/2022  con  il  quale  è  stata  nominata  la  commissione 
interna al Dipartimento Turismo per la valutazione delle istanze pervenute a seguito 
del suddetto  Avviso a Manifestazione di interesse, approvato con D.D.G. n. 2685/S11 
del 18/10/2022;

VISTO il verbale  del 25 ottobre 2022 redatto dalla Commissione di valutazione;           
RITENUTO pertanto,  di  dovere  approvare  la  graduatoria   delle  istanze  pervenute  per  la 

partecipazione alla manifestazione fieristica “Mice Tradeshow” 16-18 novembre 2022, a seguito 
dell›Avviso  di  Manifestazione  di  interesse  “Progetti  di  promozione  dell’export 
destinati a imprese del settore turistico e loro forme aggregate individuate su base  
territoriale” di cui al  DDG 2685/S11 del 18/10/2022  (all.1);

CONSIDERATO che le postazioni disponibili presso la manifestazione fieristica “Mice Tradeshow” sono 
n.8 per i codici ATECO 55 e n.7 per i codici ATECO 79;

RITENUTO di  dovere approvare  gli  elenchi  delle imprese ammesse a partecipare  alla suddetta 
manifestazione, sulla base del punteggio ottenuto con riferimento ai criteri di selezione previsti 
dall’Avviso, distinti per codice ATECO 55 e codice ATECO 79 (all. 2 e all. 2bis);



D.D.G. n. 2821/Serv.11 del  27.10.022                              
                                                                                                                

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa citate, in attuazione del “Piano Operativo Annuale 
2022”  e  delle  attività  previste  dall'Azione  3.4.1Tur  del  P.O.  FESR  2014-2020  è  
approvata la graduatoria  delle istanze pervenute per la partecipazione alla manifestazione 
fieristica “Mice Tradeshow” 16-18 novembre 2022, a seguito dell’Avviso di Manifestazione 
di  interesse  “Progetti  di  promozione  dell’export  destinati  a  imprese  del  settore  
turistico  e  loro  forme  aggregate  individuate  su  base  territoriale”  di cui al  DDG 
2685/S11 del 18/10/2022  (all.1).

Art.  2 Sono  approvati  gli  elenchi  delle  imprese  ammesse  a  partecipare  alla  suddetta 
manifestazione, sulla base del punteggio ottenuto con riferimento ai criteri di selezione previsti 
dall’Avviso, distinti per codice ATECO 55 e codice ATECO 79 (all. 2 e all. 2bis).

Art. 3 Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e 
ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana e  sarà 
inoltre trasmesso al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.  

  
Il Dirigente Generale

Lucia Di Fatta
Il Dirigente del Serv.11 n.q. di RUP

Lucia Fazio



 MICE TRADESHOW  VENEZIA – GRADUATORIA – ALL.1 al DDG 2821/S11 del 27.10.2022

SOGGETTO RICHIEDENTE PUNTEGGIO Totale

1 WORLD TOURIST SAISTOUR SRL 79.1 9

2 NORMA VACANZE SRL 79.11 9

3 CASSATA TRAVEL SRL 79.11 9

4 RUSSOTTI GESTIONI HOTELS SPA 55.10 9

5 ARCIPELAGO SRL 55.10 9

6 MARE RESORT SRL 55.10 8

7 55.10 7

8 P.K. SICILY SPA 55.10 7

9 SICILY LIFESTYLE SRL 79.11 7

10 ULISSE VIAGGI E TURISMO SRL 79.12 7

11 RETEVACANZE SRL 79. 6

12 SICILYING SRL 79.12 6

13 ARRIGO TURIST SRL 55.10 6

14 ANTOCI FRANCESCA D.I. (PALAZZO ANTOCI) 55.10 5

15 55.10 5

16 SICILYLAND SOC. COP. 79.12 5

17 TRAVEL & ISLAND S.C. ARL 79.12 5

18 ISOLANI PER CASO SRLS 79.90.19 2

19 SICILY ALLURE 79.12 1

20 TRIPPUZZLE SNC 79.12 1

1 SOLE BLU SICILY ISTANZA FUORI TERMINE
2 LINDBERGH HOTEL ISTANZA FUORI TERMINE
3 GIURI GROUP SRL ISTANZA FUORI TERMINE
4 GERACI ISTANZA FUORI TERMINE

1 AEROVIAGGI SPA RINUNCIA

COD. ATECO

FINCORETUR SRL  (HOTEL CONTE DI 
CABRERA)

LEOMAR IMMOBILIARE SRL (GRAND HOTEL 
FARAGLIONI)



  MICE TRADESHOW VENEZIA – codice ATECO N79 - ALLEGATO 2  al DDG 2821/S11 del 27.10.2022
SOGGETTO RICHIEDENTE COD. ATECO PUNTEGGIO Totale

1 WORLD TOURIST SAISTOUR SRL 79.1 9

2 NORMA VACANZE SRL 79.11 9

3 CASSATA TRAVEL SRL 79.11 9

4 SICILY LIFESTYLE SRL 79.11 7

5 ULISSE VIAGGI E TURISMO SRL 79.12 7

6 RETEVACANZE SRL 79. 6

7 SICILYING SRL 79.12 6



  MICE TRADESHOW VENEZIA – codice ATECO 55 - ALLEGATO 2/bis al DDG 2821/S11 del 27.10.2022
SOGGETTO RICHIEDENTE COD. ATECO PUNTEGGIO Totale

1 RUSSOTTI GESTIONI HOTELS SPA 55.10 9

2 ARCIPELAGO SRL 55.10 9

3 MARE RESORT SRL 55.10 8

4 FINCORETUR SRL  (HOTEL CONTE DI CABRERA) 55.10 7

5 P.K. SICILY SPA 55.10 7

6 ARRIGO TURIST SRL 55.10 6

7 ANTOCI FRANCESCA D.I. (PALAZZO ANTOCI) 55.10 5

8 LEOMAR IMMOBILIARE SRL (GRAND HOTEL FARAGLIONI) 55.10 5


		2022-10-27T10:30:05+0200
	LUCIA FAZIO


		2022-10-27T13:29:02+0200
	LUCIA DI FATTA




